

## Vedligeholdelsesvejledning ErgoPlay & PolyPlay gummibelægninger

Belægningerne er generelt modstandsdygtig overfor pletter. Fremmedstoffer bør dog fjernes så hurtigt som muligt. Vi anbefaler følgende rengøringsprocedurer:

### Vandopløselige & diverse pletter

<b>Pletstof</b>	Syre, alkohol, alkalisk, blod, chokolade, sodavand, kaffe, frugt juice, lim, flødeis, mælk, sennep, remulade, ketchup, rust, sod, the, urin og vandfarver
<b>Afhjælpning</b>	Afvask med et mildt og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel. Spul efterfølgende området med vandslange eller ved forsigtig anvendelse af højtryksspuler.

### Svære pletter

<b>Pletstof</b>	<b>Afhjælpning</b>
Tyggegummi	Sprøjt pletten med fryserspray og afskrab den.
Blyant- og kridtstreger, Møbelolie	Afvask forsigtigt med et koncentreret og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel.
Læbestift, Polermidler og forseglere	Afvask forsigtigt med et koncentreret og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel.
Neglelak	Afvask forsigtigt med acetone.
Oliemalinger	Afvask først forsigtigt med terpentin. Afvask derefter med et mildt og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel. Spul efterfølgende området med vandslange eller ved forsigtig anvendelse af højtryksspuler.
Parrafin, Voks Tjære	Afskrab først så meget som muligt. Afvask derefter forsigtigt med et koncentreret og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel.

### Emulgerende pletter

<b>Pletstof</b>	Kosmetik, blæk, skosværite
<b>Afhjælpning</b>	Afvask med et mildt og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel og med vand. Afvask dernæst forsigtigt med et koncentreret og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel. Afvask igen med et mildt og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel og med vand. Spul efterfølgende området med vandslange eller ved forsigtig anvendelse af højtryksspuler.

Almindelig rengøring kan foretages efter behov ved fejning, støvsugning og/eller spuling.

I frostfri perioder bør spuling foretages med forsigtighed 1 gang om måneden.

1-2 gange om året bør afvaskning med et mildt og ikke filmopbyggende rengøringsmiddel foretages efterfulgt af en afspuling.